
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-001-2021-09

PUBLIÉ LE  1 SEPTEMBRE 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé - Délégation départementale de Seine-et-Marne /

IDF-2021-08-30-00007 - ARRETE DOS-2021/77-19/ARS

Modifiant l'arrêté

n°77-02-ARS/APS/2020 du 31 janvier 2020

fixant la désignation des

médecins agréés de Seine-et-Marne

En vertu de l'article 1er du décret

n°86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des

médecins

agréés, à l�organisation des comités médicaux et des commissions de

réforme, aux

conditions d�aptitude physique pour l�admission aux

emplois publics et au régime de congés

de maladie des fonctionnaires (6

pages) Page 3

2



Agence Régionale de Santé - Délégation

départementale de Seine-et-Marne

IDF-2021-08-30-00007

ARRETE DOS-2021/77-19/ARS

Modifiant l'arrêté n°77-02-ARS/APS/2020 du 31

janvier 2020

fixant la désignation des médecins agréés de

Seine-et-Marne

En vertu de l'article 1er du décret n°86-442 du 14

mars 1986 modifié relatif à la désignation des

médecins agréés, à l�organisation des comités

médicaux et des commissions de réforme, aux

conditions d�aptitude physique pour

l�admission aux emplois publics et au régime de

congés

de maladie des fonctionnaires

Agence Régionale de Santé - Délégation départementale de Seine-et-Marne - IDF-2021-08-30-00007 - ARRETE DOS-2021/77-19/ARS

Modifiant l'arrêté n°77-02-ARS/APS/2020 du 31 janvier 2020

fixant la désignation des médecins agréés de Seine-et-Marne

En vertu de l'article 1er du décret n°86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des

médecins agréés, à l�organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux

conditions d�aptitude physique pour l�admission aux emplois publics et au régime de congés

de maladie des fonctionnaires

3



 

 

 
 

PREFET DE SEINE-ET-MARNE 
 

 
ARRETE DOS-2021/77-19/ARS 

 
Modifiant l'arrêté n°77-02-ARS/APS/2020 du 31 janvier 2020  

fixant la désignation des médecins agréés de Seine-et-Marne 
En vertu de l'article 1er du décret n°86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des 
médecins agréés, à l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux 
conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de congés 

de maladie des fonctionnaires 
 
 

Le Préfet de Seine-et-Marne 
Chevalier de la Légion d'honneur 

Officier de l’ordre national du Mérite 
 

 
 
VU la loi n° 83.634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
 

VU la loi n° 84.16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de 
l’Etat ;  
 

VU la loi n° 84.53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
territoriale ; 
 

VU la loi n° 86.33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
hospitalière ; 

 

VU le décret n° 86.442 du 14 mars 1986 relatif en particulier à la désignation des médecins 
agréés, à l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, modifié par les 
décrets n°2010-344 du 31 mars 2010 et n° 2013-447 du 30 mai 2013 ; 

 

VU le décret n° 87.602 du 30 juillet 1987 pris pour l’application de la loi n° 84.53 du 26 janvier 1984 
relatif en particulier à l’organisation des comités médicaux ; 
 

VU le décret n° 88.386 du 19 avril 1988 relatif aux conditions d’aptitude physique et aux congés de 
maladie des agents de la fonction publique hospitalière ;  
 
VU le décret du Président de la République en date du 14 mai 2019 portant nomination de Monsieur 
Cyrille LE VELY, administrateur civil hors classe, sous-préfet hors classe, secrétaire général de la 
préfecture de Seine-et-Marne, 
 

VU le décret du Président de la République en date du 21 août 2020 portant nomination de Madame 
Marianne LUCIDI, conseillère référendaire à la Cour des Comptes, sous-préfète chargée de mission 
auprès du préfet de Seine-et-Marne 
 
VU le décret du Président de la République en date du 30 juin 2021 portant nomination de Monsieur 
Lionel BEFFRE, préfet de Seine-et-Marne (hors classe)  
 

Agence Régionale de Santé - Délégation départementale de Seine-et-Marne - IDF-2021-08-30-00007 - ARRETE DOS-2021/77-19/ARS

Modifiant l'arrêté n°77-02-ARS/APS/2020 du 31 janvier 2020

fixant la désignation des médecins agréés de Seine-et-Marne

En vertu de l'article 1er du décret n°86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des

médecins agréés, à l�organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux

conditions d�aptitude physique pour l�admission aux emplois publics et au régime de congés

de maladie des fonctionnaires

4



 

 
VU l’arrêté interministériel du 3 juillet 2007 fixant la rémunération des membres des comités médicaux 
prévue par le décret n° 86-442 du 14 mars 1986 ; 
 
VU l’arrêté interministériel du 3 juillet 2007 fixant la rémunération des médecins agréés, généralistes 
et spécialistes visées par le décret n° 86-442 du 14 mars 1986 ; 
 
VU l'arrêté n° 77-02/ARS/APS/2020 du 31/01/2020 fixant pour une durée de 3 ans la liste des médecins 
agréés de Seine-et-Marne ;  
 
VU l'arrêté préfectoral n°21/BC/072 du 19 juillet 2021 donnant délégation de signature à Monsieur 
Cyrille LE VÉLY, secrétaire général de la préfecture de Seine-et-Marne et organisant sa suppléance ; 
 
VU l'arrêté préfectoral n°21/BC/079 du 19 juillet 2021 donnant délégation de signature à Madame 
Marianne LUCIDI, sous-préfète, chargée de mission auprès du préfet de Seine-et-Marne ; 
 
VU les demandes à ne plus exercer en tant que médecins agréés présentées par le Docteur Philippe 
BELTRAMO par mail du 6 mai 2021, le Docteur Thierry LAFARGOUETTE par courrier du 7 juillet 2021, 
le Docteur Isabelle MASSE-LAFARGOUETTE par courrier du 7 juillet 2021 ;  
 
VU les demandes d'agréments présentées par le Docteur Hassiba ALILI par mail du 29 janvier 2021, le 
Docteur Rachid BRIKI par mail du 29 juin 2021, le Docteur Raja CHEFEG par mail du 7 juin 2021, le 
Docteur Jean-Frédéric GALLUT par courrier du 11 mai 2021, le Docteur Jean-François LEGROS par 
mail du 29 avril 2021, le Docteur Véronique LEVEQUE par mail du 16 juin 2021 ; 
 
VU l’avis émis par le Conseil Départemental de l'Ordre des Médecins de Seine-et-Marne ;  
 
Sur proposition de la Directrice Générale de l‘Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
 

ARRETE 
 
 
Article 1 – L'arrêté n° 77-02/ARS/APS/2020 du 31/01/2020 fixant la liste des médecins généralistes 
et spécialistes agréés pour le département de la Seine-et-Marne est modifié comme suit : 
 
L'annexe 1 de l’arrêté cité ci-dessus est remplacée par l'annexe 1 du présent arrêté. 
 
La liste des médecins généralistes et spécialistes agréés du département de Seine-et-Marne est fixée 
pour une durée de 3 ans à compter de la date de l’arrêté susvisé conformément à l’annexe jointe au 
présent arrêté. 
 
Article 2 – Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif 
de Melun dans un délai de deux mois courant à compter de la notification de celui-ci à l’intéressé(e) et 
de sa publication pour les tiers. 
 
Article 3 –Le Secrétaire Général de la préfecture et la Directrice départementale de l’ARS de Seine-
et-Marne sont chargés de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la préfecture de Seine-et-Marne et de la préfecture de région. 

 
 
 

Melun, le 30 août 2021 
 

Le préfet de Seine-et-Marne, 
Pour le Préfet et par délégation, 
Le Secrétaire Général de la 
préfecture, 
SIGNE 
Cyrille LE VELY 

Agence Régionale de Santé - Délégation départementale de Seine-et-Marne - IDF-2021-08-30-00007 - ARRETE DOS-2021/77-19/ARS

Modifiant l'arrêté n°77-02-ARS/APS/2020 du 31 janvier 2020

fixant la désignation des médecins agréés de Seine-et-Marne

En vertu de l'article 1er du décret n°86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des

médecins agréés, à l�organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux

conditions d�aptitude physique pour l�admission aux emplois publics et au régime de congés

de maladie des fonctionnaires

5



 

ANNEXE 1 

  

Liste des médecins agréés 

Arrêté ARRETE DOS-2021/77-19/ARS 

Modifiant l'arrêté n°77-02-ARS/APS/2020 du 31 janvier 2020   

      

Qualification 

Code  

Postal Communes Nom Prénom Adresse Professionnelle Téléphone 

MEDECINS 

GENERALISTES 

77780 BOURRON MARLOTTE MORIO Philippe 19 rue Murger 01 64 45 70 32 

77170 BRIE-COMTE-ROBERT GALBRUN Michel 4 rue de la Chaussée 01 64 36 37 40 

77420 CHAMPS SUR MARNE FINET Alain 2 Allée Langevin 01 64 68 03 64 

77500 CHELLES ALILI Hassiba 56 Boulevard Chilpéric 01 87 07 64 26 

77700 CHESSY BONNIVARD Richard 1 rue de la Fontaine Rouge 01 64 63 71 74 

77410 CLAYE SOUIILLY ASTIER Philippe MSP des Bois des Granges 3 bd de Soave  01 86 33 03 71 

77000 COMBS LA VILLE SAUTROT Jean-Michel 16 Rue Marguerite Youcenar 01 64 88 61 45 

77860 

COUILLY-PONT-AUX-

DAMES BERTHENEY Eric Quai du Grand Morin 01 64 63 12 12 

77860 

COUILLY-PONT-AUX-

DAMES LEGROS Jean-François 

Groupe médical du Grand Morin 

Quai du Grand Morin 01 64 63 12 12 

77120 COULOMMIERS  

MBONGUE MOUANGUE André-

Pascal 17 rue Yvette Troispoux 01 64 03 33 18 

77181 COURTRY BLANC Alain 21 rue des Trembles 04 49 68 34 92 

77190 DAMMARIE-LES-LYS DODIN Frédéric 

Pôle santé de l'Ermitage -  

186 rue Pierre Curie 01 60 59 03 85 

77184 EMERAINVILLE ESSER Jean-Pierre 16,allée de la Pierre Rouge 01  60 17 43 31 

77970 JOUY LE CHATEL LEGET François-Yves 5 bis rue de Paris 01  64 01 51 02 

77720 LA CHAPELLE GAUTHIER FANON Hervé Rue du Château 01 60 08 41 90 

77320 LA CHAPELLE LA REINE NAHOUM Hubert 9 place de la République 01 64 24 30 35 

77320 LA FERTE GAUCHER STEPHANOPOLI Laurent 1 rue de la Gloriette 01 64 75 87 12 

77130 LA GRANDE PAROISSE EL MZIOUZI Mostafa 2 Grande rue 01 60 70 04 14 

Agence Régionale de Santé - Délégation départementale de Seine-et-Marne - IDF-2021-08-30-00007 - ARRETE DOS-2021/77-19/ARS

Modifiant l'arrêté n°77-02-ARS/APS/2020 du 31 janvier 2020

fixant la désignation des médecins agréés de Seine-et-Marne

En vertu de l'article 1er du décret n°86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des

médecins agréés, à l�organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux

conditions d�aptitude physique pour l�admission aux emplois publics et au régime de congés

de maladie des fonctionnaires

6



 

77000 LA ROCHETTE MIGNARD Dominique 34 avenue Théodore Rousseau 01 64 37 49 50 

77350 LE MEE SUR SEINE YVAN Jean -Pierre 335 rue du Bois Guyot 06 08 11 69 75 

77185 LOGNES BRIKI Rachid 9-11 rue du village 01 64 21 90 66 

77185 LOGNES TORDJMAN Philippe 25 grande allée des charmilles 01  60 17 51 41 

77185 LOGNES VERNE Jean Charles 13, rue Giuseppe Verdi  01 64 80 40 89 

77100 MAREUIL LES MEAUX WARO Joêl 9 place Jean Jaures 07 85 45 29 47 

77100 MEAUX GALLUT Jean-Frédéric 34 rue du Commandant Bergé 01 64 35 03 35 

77000 MELUN COLLET Sylvain 24 rue du Colonel Picot 01 64 09 59 85 

77000 MELUN DUVAL Patrick 23 rue Saint Ambroise 01 64 37 81 29 

77000 MELUN HAY Bruno 12 rue des Saints Pères 01 64 23 13 87 

77130 

MONTEREAU-FAULT-

YONNE DUHAY Alain 16 rue Pierre de Montereau 01 64 32 33 90 

77130 

MONTEREAU-FAULT-

YONNE 

SCHIANO DE COLELLA Jean-

Bernard 13 avenue du Général de Gaulle 01 64 32 02 66 

77130 

MONTEREAU-FAULT-

YONNE SETBON Guy 1 rue des Grès 01 64 70 34 49 

            

Qualification 
Code 

Postal Communes Nom Prénom Adresse Professionnelle Téléphone 

MEDECINS 

GENERALISTES 

77250 MORET-SUR-LOING PRIEUR GERARDIN Patricia 15 bis avenue Jean Jaurès 01 60 70 52 32  

77120 MORMANT GUILLEMARD J. Christophe 31 rue Guilloteaux 01 64 06 51 87 

77140 NEMOURS RAVELEAU Jacques 5 rue Léon Daunay 06 09 14 39 16 

77280 OTHIS CHEFEG Raja 21 rue Gérard de Nerval 01 60 36 88 53 

77340 PONTAULT-COMBAULT BANH Antoine 19 route de la Libération 01 64 40 63 65 

77340 PONTAULT-COMBAULT TANQUERELLE Bruno 73 avenue Charles Rouxel 01 60 29 33 39 

77340 PONTAULT-COMBAULT ETERSTEIN Pierre 17 avenue des Hortensias 01 60 28 51 83 

77860 QUINCY-VOISINS PARPALEIX Patrick 9 rue Braunston 01  64 63 12 41 

77510 REBAIS LEVEQUE Véronique 2 avenue de la République 01 64 04 51 79 

Agence Régionale de Santé - Délégation départementale de Seine-et-Marne - IDF-2021-08-30-00007 - ARRETE DOS-2021/77-19/ARS

Modifiant l'arrêté n°77-02-ARS/APS/2020 du 31 janvier 2020

fixant la désignation des médecins agréés de Seine-et-Marne

En vertu de l'article 1er du décret n°86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des

médecins agréés, à l�organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux

conditions d�aptitude physique pour l�admission aux emplois publics et au régime de congés

de maladie des fonctionnaires

7



 

77680 ROISSY-EN-BRIE UNG Jean Luc 

Immeuble Clos cézanne 4 rue Georges 

Pompidou 01 60 02 36 36 

77178 SAINT-PATHUS MIDY Jean-Pierre 6 allée de la Poste 01 60 01 04 63 

77700 SERRIS JACQUET Michel 1 allée Tissandier 01  60  43 11 11 

77200 TORCY GONTIES Michaël 10 rue de l'Eau Vive 01 60 17 72 89 

77240 VERT-SAINT-DENIS ELBEZ Guy 20 rue Pasteur 01 60 69 34 43 

77240 VERT-SAINT-DENIS WHETTNALL Phyllis 6 Place de grand village 01 64 41 86 93 

            

CARDIOLOGUES 
77330 OZOIR-LA-FERRIERE SOBEL Joël 2 avenue du Général de Gaulle 01 60 02 99 55 

77160 PROVINS JIBRIL Abdelhafid 17 place Honoré de Balzac 01 64 00 17 88 

            

COMPETENCE EN 

CANCEROLOGIE 77176 NANDY MORIAU Bernard 70 rue des Dix Huit Sous 01 60 63 70 73  

            

CHIRURGIENS 

ORTHOPEDIQUE ET 

TRAUMATOLIOGIQ

UE 

77190 DAMMARIE- LES-LYS COTTIAS Pascal 186 rue Pierre Curie 

     06 41 04 27 

60  

77160 PROVINS CHARON Richard Centre Hospitalier  Leon Binet 

      01 64 60 40 

00 

            

MEDECIN GASTRO-

ENTEROLOGUES ET 

HEPATOLOGUES 77100 MEAUX TALOM FOGUE Stéphane 6 rue Saint Fiacre 01 64 35 38 54 

            

NEPHROLOGUES 77000 MELUN GHALI Nasderine 2 rue Fréteau de Pény 01 64 71 60 15 

            

            

Qualification 

Code 

Postal Communes Nom Prénom Adresse Professionnelle Téléphone 

Agence Régionale de Santé - Délégation départementale de Seine-et-Marne - IDF-2021-08-30-00007 - ARRETE DOS-2021/77-19/ARS

Modifiant l'arrêté n°77-02-ARS/APS/2020 du 31 janvier 2020

fixant la désignation des médecins agréés de Seine-et-Marne

En vertu de l'article 1er du décret n°86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des

médecins agréés, à l�organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux

conditions d�aptitude physique pour l�admission aux emplois publics et au régime de congés

de maladie des fonctionnaires

8



 

PNEUMOLOGUES 

77400 LAGNY-SUR-MARNE DURAND-AMAT Sophie 36 rue Marthe Aureau 01 64 30 61 20 

77100 MEAUX TERRIOUX Philippe 8bis rue des Cordeliers 01 60 24  70 81 

77000 MELUN MALKA Michel 13 rue du Docteur Pouillot 01 64 37 09 90 

            

PSYCHIATRES 

77190 DAMMARIE LES LYS GEORGE Caroline CMP 1 Résidence du Parc de la Mairie 01 64 10 28 60 

77190 DAMMARIE LES LYS HIDJEB Djamel CMP 1  Résidence du Parc de la Mairie 01 64 10 28 60  

77600 JOSSIGNY DESCE Jean-Marie 2 cour de la Gondoire 01 64 30 70 70  

77600 JOSSIGNY KETIR Djamila 2 cour de la Gondoire 01 61 10 64 64 

77600 JOSSIGNY FREMONT Patrick 2 cour de la Gondoire 01 64 30 70 70  

77600 JOSSIGNY GRAVIER Véronique 2 cour de la Gondoire 01  61 10 64 64  

77100 MEAUX KHRAIS Tawfiq 6-8 rue Saint Fiacre 01 64 35 38 38 

77000 MELUN BREILLAT Georges 11 rue Fréteau de Pény 01 64 71  60 00 

77000 MELUN HAMOUDI Slimane 11 rue Fréteau de Pény 01  64 71 60 00 

            

RHUMATOLOGUES 
77500 CHELLES BENDAHAN Simon 54 boulevard Chilpéric 01 60 08 33 26 

77500 CHELLES ABOUDAYA Gabriel 54 boulevard Chilpéric 01 60 08 33 26 

            

SPECIALISTE EN 

SANTE PUBLIQUE 

ET MEDECINE 

SOCIALE 77600 JOSSIGNY MARC Bernard GHEF 2/4 Cours de la Gondoire 01 61 10 63 64 

 

Agence Régionale de Santé - Délégation départementale de Seine-et-Marne - IDF-2021-08-30-00007 - ARRETE DOS-2021/77-19/ARS

Modifiant l'arrêté n°77-02-ARS/APS/2020 du 31 janvier 2020

fixant la désignation des médecins agréés de Seine-et-Marne

En vertu de l'article 1er du décret n°86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des

médecins agréés, à l�organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux

conditions d�aptitude physique pour l�admission aux emplois publics et au régime de congés

de maladie des fonctionnaires

9


